
Area Amministrativa 

Determinazione numero   1100 del 25/06/2022

OGGETTO:  DELEGA  DI  FUNZIONI  E  DI  RESPONSABILITÀ  GESTIONALI  ALLA 
DOTT.SSA  CINZIA  LARDI,  TITOLARE  DI  POSIZIONE  ORGANIZZATIVA.

. 

Il Dirigente GUIZZARDI RAFFAELE

Con atto n. 167 del 5/11/2018, il Presidente della Provincia di Modena,  ha provveduto al 
conferimento dell’ incarico ad interim di Dirigente del Servizio Personale e sistemi informativi e 
telematica, attribuendo conseguentemente le correlative risorse umane e strumentali;

Con proprio atto n. 1264, assunto in data 27/08/2021, ai sensi di quanto previsto dall’art. 14 
del CCNL 21/5/2018 delle Funzioni locali, è stata attribuita la posizione organizzativa di direzione 
della U.O. “Contabilità del Personale e Selezioni” di fascia A alla dott.ssa Cinzia Lardi, funzionario 
di cat. D3;

Visto l’art. 17 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, come modificato dalla legge 15 
luglio 2002, n. 145;

Visto l’art. 61  del regolamento degli uffici e dei servizi, in base al quale i dirigenti può 
delegare  con atto  scritto  e  motivato,  per  un  periodo  di  tempo  determinato,  ad  altri  dipendenti 
inquadrati  nella  categoria  D  assegnati  funzionalmente  alla  propria  struttura  organizzativa,  le 
seguenti funzioni:

- cura e attuazione dei progetti e della fase gestionale, nonché l’adozione dei relativi atti e
provvedimenti amministrativi, in particolare l’esercizio dei poteri di spesa e di acquisizione 

di entrata;
-  direzione,  coordinamento  e  controllo  dell’attività  degli  uffici  e  dei  responsabili  dei 

procedimenti, anche con poteri sostitutivi in caso di inerzia;
- gestione del personale e delle risorse finanziarie e strumentali 

Ritenuto  utile  ed  opportuno,  per  quanto  attiene  al  buon  funzionamento  del  Servizio 
personale,  provvedere  alla  delega  di  alcune  delle  proprie  funzioni  dirigenziali  al  Funzionario 
dott.ssa Cinzia Lardi e, precisamente:

-  firma  relativa  agli  atti  di  impegno  e  liquidazione  delle  competenze  stipendiali  con 
riferimento a straordinario e missioni

- firma delle comunicazioni interne ed esterne attinenti le attività dell'unità operativa.

Determinazione n. 1100 del 25/06/2022   - pag. n. 1

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
RAFFAELE GUIZZARDI il 25/06/2022 09:50:01 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2022 / 1100 del 25/06/2022
Prot.: 2022 / 22078 del 25/06/2022



DATO ATTO che la presente delega viene conferita per specifiche e comprovate ragioni di 
servizio  e,  precisamente:  celerità  ed  economicità  del  procedimento  essendo  il  sottoscritto 
comandato  a  tempo  parziale  presso  l’Unione  dei  Comuni  del  Distretto  Ceramico  e  avendo  la 
titolarità dell’Area amministrativa     

                      
RITENUTO  di  conferire  la  presente  delega  sino  alla  data  del  31  dicembre  2022,  con 

decorrenza dalla sua notificazione al delegato;

DATO, infine, atto che il funzionario delegato, dott. Lardi Cinzia è il funzionario di più alto 
grado  nell’ambito  del  Servizio  assegnato  alla  responsabilità  del  sottoscritto  dirigente  e  che  il 
medesimo  risulta  munito  di  tutte  le  competenze  professionali  ed  esperienza  necessarie  allo 
svolgimento delle funzioni pertinenti la delega; 

Il  responsabile  del  procedimento  è  il  Direttore  dell’Area  amministrativa  dott.  Raffaele 
Guizzardi.

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 
qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:
https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/ .

Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 
Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121.

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero  051/6338860 .

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,

D E T E R M I N A

1) di  delegare  le  funzioni  di  cui  in  premessa,  che  quivi  espressamente  si  richiamano,  al 
Funzionario  dott.ssa  Cinzia  Lardi,  per  i  motivi  in  premessa  esposti  e  relativamente  agli 
oggetti e con i poteri in premessa specificati, cui si aggiungono: il potere/dovere di adozione 
dei relativi atti e provvedimenti amministrativi e il potere/dovere di spesa e di acquisizione 
delle entrate riferite ;

2) di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  avrà  efficacia  dal  1/7/2022  e  scadenza  al 
31/12/2022;

3) di notificare il presente atto alla dott.ssa Cinzia Lardi per la relativa accettazione

Il Dirigente
GUIZZARDI RAFFAELE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 1100 del 25/06/2022   - pag. n. 2

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
RAFFAELE GUIZZARDI il 25/06/2022 09:50:01 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2022 / 1100 del 25/06/2022
Prot.: 2022 / 22078 del 25/06/2022


